

T.C.  
ADALET BAKANLIĞI  
Hukuk İşleri Genel Müdürlüğü

Sayı : E-92358809-045.02-14363/12137  
Konu : Evrakların Elektronik Ortamda  
Gönderilmesi ve T.C. Kimlik  
Numaralarının Eklenmesi.

06.05.2024

TÜRK YE BAROLAR BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA

Bilindiği üzere, Barolar tarafından avukat veya avukat stajyerlerinin nakillerine, baro levhasından silinmelerine ve haklarında idari yargı kararlarının uygulanmasına ilişkin bildirimler de dahil olmak üzere bir çok yazı Bakanlıkımıza gönderilmektedir. Söz konusu yazıların bazı Barolar tarafından elektronik imza ile imzalanarak KEP üzerinden, bazı Barolar tarafından ise ıslak imzalı olarak fiziken posta aracılığıyla Bakanlıkımıza gönderildiği görülmektedir.

Bilindiği üzere; 15.01.2004 tarihli ve 5070 sayılı Elektronik İmza Kanununun 5 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan "*Güvenli elektronik imza, elle atılan imza ile aynı hukukî sonucu doğurur.*" hükmü ile elektronik imzanın hukuki olarak geçerliliği belirtilmiş olup, resmî yazıların elektronik ortamda güvenli elektronik imza ile imzalanabilmesi olanağı getirilmiştir. Buna ek olarak, kamu kurum ve kuruluşları arasında uygulama birliğini sağlamak, günümüz teknolojisine ve ihtiyaçlarına uygun resmî yazı süreçlerini belirlemek amacıyla 09.06.2020 tarihli ve 2646 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararıyla yürürlüğe konulan Resmî Yazı Malarında Uygulanacak Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 4 üncü maddesinde yer alan "*(1) Kamu kurum ve kuruluşları arasında resmî yazı malar, elektronik ortamda e-Yazıma Teknik Rehberi'ne uygun olarak hazırlanan ve güvenli elektronik imza ile imzalanan belgelerle yapılır. Bu belgeler, elektronik ortamda muhatapları ile paylaşılır ve elektronik ortamda saklanır. Ayrıca güvenli elektronik imza ile imzalanan belgeler, çıktısı alınarak el yazısıyla atılan imza ile imzalanmaz ve fiziksel ortamda saklanmaz.*"

*(2) Zorunlu hâllerde veya olağanüstü durumlarda resmî yazı malar, el yazısıyla imzalanan belgelerle yapılır. Bu belgelerin gönderilmesi ve saklanması fiziksel ortam şartlarına göre gerçekleştirilir.*" hükmü gereği zorunlu hâl veya olağanüstü durum kapsamı haricindeki belgelerin üretim, iletim ve saklama süreçlerinin kamu kurum ve kuruluşları arasında elektronik ortamda yürütülmesi gerekmektedir.

Yukarıda belirtilen Mevzuat hükümleri gereği, uygulama birliğinin sağlanması ve kağıt israfının önüne geçilmesi amacıyla, Barolar tarafından Bakanlıkımıza gönderilen tüm resmi yazıların, elektronik

**Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.**



imza ile imzalanmak suretiyle yalnızca KEP sistemi üzerinden Bakanlı ımıza gönderilmesi önem arz etmektedir.

Di er taraftan aynı ismi taşıyan birden fazla avukatın bulunması ve soyisim de i ikleri nedeniyle, Bakanlı ımıza gönderilen yazılarda ilgili avukatın T.C. Kimlik numarasının belirtilmemesinin, yazı içeri inde hangi avukattan bahsedildi i hususunda zaman zaman tereddüte neden oldu u görülmektedir.

Bu nedenlerle,

1-Barolar tarafından Bakanlı ımıza gönderilen avukat veya avukat stajyerlerinin nakillerine, baro levhasından silinmelerine ve haklarında idari yargı kararlarının uygulanmasına ilişkin bildirimler de dahil olmak üzere tüm resmi yazıların KEP sistemi üzerinden iletilmesi, KEP sistemi üzerinden iletilen yazıların ayrıca ıslak imzalı olarak gönderilmemesi,

2- Bakanlı ımıza gönderilen resmi yazılarda, isim benzerlikleri ve soyisim de i iklikleri nedeniyle tereddüt olu maması için ilgili avukatın T.C. Kimlik numarasının da belirtilmesi,

Husurlarda gerekli dikkat ve hassasiyetin gösterilmesi ve keyfiyetin tüm Baro Ba kanlıklarına duyurulmasını rica ederim.

Hakan ÖZTATAR  
Hâkim  
Bakan a.  
Genel Müdür

**Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.**

Adalet Bakanlı ı Ek Bina B Blok Milli Müdafaa Caddesi No:22 Kızılay / ANKARA  
Telefon No: (0312) 417 77 70 Fax No: (0312) 219 44 28  
E-Posta: higm@adalet.gov.tr İnternet Adresi: higm.adalet.gov.tr  
Kep Adresi: adaletbakanligi@hs01.kep.tr

Bilgi için : Erhan ÇELİK  
ube Müdürü

Telefon No: (0312) 414 81 33

